РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ РАЙОН

ПОДБЕРЁЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30 июня 2010 года                                                                             №  161
О решении «Об установлении норматива потребления твердого топлива (угля) гражданами»

В соответствии с Жилищным кодексом РФ и постановлением Правительства РФ от 23.05.2006 № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», в соответствии с Уставом Подберёзовского сельского поселения» Подберёзовский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.  Принять решение  «Об установлении норматива потребления твердого топлива (угля) гражданами».

2. Направить принятое решение главе Подберёзовского сельского поселения для подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель сельского Совета                                             К.Е. Вуколов.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ РАЙОН

ПОДБЕРЁЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

Об установлении норматива потребления твердого топлива (угля) гражданами

Принято  Подберезовским сельским Советом народных депутатов  30 июня 2010 г.

1. Утвердить расчет норматива на потребление твердого топлива (угля) гражданами согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.

Глава Подберезовского сельского поселения                              А.С. Жульков.

30 июня 2010 г. № 85
Приложение к решению Подберезовского сельского Совета народных депутатов от  30 июля 2010 г. № 161

	Вид топлива
	Ед.измерения
	Норматив
	Примечание

	Уголь
	кг/1 кв.м в год
	100,52
	по расчету

Расчет произведен в соответствии с «Методикой определения потребности в топливе, электрической энергии и воде при производстве и передаче тепловой энергии и теплоносителей в системах коммунального теплоснабжения», утвержденной Госстроем России от 12.08.2003 исходя из: удельной отопительной характеристики жилого здания – 0,337 ккал/1кв.м; расчетной температуры внутреннего воздуха  18°C; расчетной температуры наружного воздуха  -28°C.

Пояснительная записка

по расчету норматива потребления твердого топлива (угля) гражданами

Количество тепловой энергии, необходимое для отопления 1 кв.м площади отапливаемых жилых помещений, определяется по формуле:
                           t вн – t сро
             Q 0   = q уд * ------------ * 24* n * 10 -6,                         (12)

                                      t вн – t сро
Q 0   = 145.8*(18-(-2,7))/(18-(-26))*24*205*10 -6  = 0,337 Гкал в год на 1 кв.м

где

q уд – нормируемый удельный расход тепловой энергии на отопление жилых помещений (146 ккал/час на 1 кв.м)

t вн – температура воздуха отапливаемых жилых помещений (-18°C)

t сро – среднесуточная температура наружного воздуха за отопительный период по Орловской области (-2,7°C)

n – продолжительность отопительного периода по Орловской области (205 суток)

24 – количество часов в сутках.

Расход условного топлива при печном отоплении определяется по формуле:

                                Q 0 *10 6

                         В    = ---------------,                         (12)

                          усл    Q p   * n
                                        n

В    = 0,337*10 6 /5524*0,7 = 87,15 кг в год на 1 кв.м

 усл

где

Q p   - низшая теплота сгорания топлива (5524 ккал/кг в рабочем состоянии

     n         Кузнецкого угля, марки ДОМ)
Перерасчет топлива условного в натуральное выполняется по формуле:
                               В

                                 усл

                         В    = ----,                         (12)

                          нат    Э

В    1= 87,15/0,867 = 100,52 кг / 1 кв.м в год

   нат